FAB. VI. ARGUMENTVM.

Inter Signum Rhœtæcumque promontoria, quo loco ara Y-
uis Panomphaxi Phrygibus est consecrata, Laomedon Capys filius
cum illum poneret, Apollo & Neptunus in homines versi
opera suas estimati ad extrendum murum addixerunt. Quibus
perfidis, paectum aurum Laomedon negavit. Neptunus per-
fidia regis offensus in agros eius mare misit, omnesque fructus
obruit: supra quam prænam cogit eum. Hesioneim filia marinæ
prostituere belluz. Qua liberata ab Hercule, rusus in fraude
cognitus: equos enim quos ob salutem virginis paetus erat, ei
abnegauit. Ideoque ille expugnatō Hio Hesionem abreptam Te-
lamoni, qui socius militiz fuerat, copulauit.

195 Vultus abit Tmolo; liquidumq; per æra veclus

Apollo, & Ne-
ptunus in ho-
mines.

Angustum circa pontum Nepheleidos Helles
Laomedontes Latou adstitit armis.

Dextera Sigai, Rhœtæ laua profundi

Ara Panomphæo vetus est sacrata Tonanti.

200 Inde nouæ primum moliri mœnia Troiæ
Laomedonia videt: suscepitque magna labore
Crescere difficulti; nec opes exposcere paruas.
Cumq; Tridentigero tumidi genitore profundi
Mortalem induit formam; Phrygiaq; tyranno

vel quodd om-
nium voces ex-
audiat, vel quod
omnium: voce
colatur. vox. s.
omphi.

Y 3

Acti-

310 METAMORPH.

Aedificat muros, pacius pro mœnibus aurum.
Stabat opus: pretium rex inficiatur: & addit
Perfidia cumulum falsis periuria verbis.
Non impune feres, rector maris inquit: & omnes
Inclinavit aquas ad auaræ litora Troie:
Inq; freti formam terras conuertit: opesq;
Abstulit agricolis: & fluctibus obruit agros.
Pæna neque hec satis est: regis quoque filia monstro
Poscitur & aurore: quam dura ad saxa reuinclam
Vindicat Alcides: promissaque munera dictos
Poscit equos: tantiq; operis mercede negata,
Bis periuria caput superate mœnia Troie.
Nec pars militiae Telamon sine honore recessit:
Hesioneque data potitur, nam coniuge *Peleus
Clarus erat: Dina: nec cui magis ille superbit
Nomine, quam socii: siquidem Iouis esse nepotem
Contigit haud uni: coniux Dea contigit vni.

* Telamonis fra-
ter, Aeaci filius,
Iouis nepos.
* Thetide Nerei
sua.

FAB. VII. ARGUMENTVM.

Proteus cum Thetidi prædictisset, si veller iugalis fieri, quod si-
lum parente suo fortiorum procrearet, Iupiter, quamvis incen-
sus pulchritudine Nymphæ, id sibi ne accideret, concubitum eius
refugit, & in successionem coniugij Peleum nepotem dedit: quem
illa refugiens, modò in volucrem, modò in arborem, interdum in
tigrim conquerens cum eluderet, Peleus Néptunum orauit, ut opem
sibi ferret: qui cum Proteo preces eius commendareret, ille emer-
gens è mari, Peleo mandauit, ut quiescenti Thetidi meridianæ ca-
lore, insidiaretur, eamque vinculis illigaret, & quamvis in mille
figuras conuerteretur, ne dimitteret, donec in pristinam rediisse
formam. Sicque illa positus, Achillesque Græcorum fortissimus
narus est.

* Thetis in varias
figuras.

Namque senex Thetidi Proteus dea, dixerat vnde,
Concipe: mater eris iuuenis: qui fortibus armis
Acta patris vincet: maiorque vocabitur illo.
Ergo ne quidquam mundus Ioue maius haberet;

Quam-

205 210 215 220 225

L I S. XI.

Quamvis haud tepidos sub pectore senserat ignes

Iupiter, & quore & Thetidis connubia fugit:

Isque sua Aeaciden succedere vota nepotem:

In sit: & amplexus in virginis ire marine.

*Peleus.

230 Est sinus Hæmonia, curvus falcatus in arcus:

Brachia procurunt, ubi si foret altior unda,

Pontus erat: summis inductum est aquor arenis.

Litus habet solidum: quod nec vestigia seruet:

Nec remoretur iter: nec opertum pendeat alga.

235 Myrtea silua subest bicoloribus obsoita baccis.

Est specus in medio, natura factus, an arte,

Ambiguum: magis arte tamen: quo sepe venire

Frenato Delphine sedens Theti nudæ solebas.

Illic te Peleus, ut somno victa jacebas;

Thetis in varia
figuras.

240 Occupat: & quoniam precibus tentata repugnat;

Vim parat, innectens ambobus colla laceris.

Quod nisi venisses variatis saepe figuris

Ad solitas artes, auso foret ille potitus.

Sed modo tu volucris, volucrem tamen ille tenebat:

245 Nunc grauis arbor eras: herebat in arbore Peleus.

Tertia forma fuit maculosa, tigris: illa

Territus Aeacides à corpore brachia soluit.

Isque Deos pelagi vino super & quora fuso,

Et pecoris fibris, & fumo turis adorat:

250 Donec* Carpathius medio de gurgite vates

Aeacide dixit, thalamis potiere petitis.

Tu modo, cum gelido sopita quiesci in antro,

Ignaram laques, vincloque innecte tenaci.

Nec te decipiat centum mentita figuræ:

255 Sed premere quicquid erit, dum quod fuit ante reformet. * forma repræ-

Dixerat hac Proteus; & condidit aurore vultum: senter,

Admisitque suos in verba nouissima fluctus.

*Proteus quod
mare illud inhabi-
bit, quod à
Carpatio insula
nomen habet

312

METAMORPH.

Pronus erat Titan; inclinatus petebat.
Hesperium temone fretum; cum pulchra relicto
Nereis ingreditur consuet a cubilia fluctu. 260
Vix bene virgineos Peleus inuaserat artus:
Illa nouat formas; donec sua membra teneri
Sensit; & in partes diuersas brachia tendit.
Tum demum ingemuit: Neque, ait, sine numine vincis.
Exhibita estq; Thetis confessam amplectitur heros: 263
Et potitur votis: ingentiq; implet Achille.

FAB. VIII. ARGVMEN TVM.

Peleus fratre Phoco ioterempro profugus Trachina ad Ceyca
Luciferi filium venit, suscepitusq; eab eo inxrente; cauflam in-
xoris ab ipso audiuit. Huic Ceyci namque frater erat Dædaliq;
habens filiam Chioneim speciosissimam: que cum ab Apolline,
& Mercurio amaretur, à Mercurio per quietem cōpresa est, itē
ab Apolline in annum verso. Horum altero Autolycum furacis,
simum, qui ex albis nigra, & ex nigris alba fecit, procreatum fe-
runt: ex Apolline vero Philammona studiosissimū cuhara. Hęc
etiam gloriata est, quod cum talibus concubuisse deis: Dianaq;
se pulchritudini prætolit. Itaque Dea confestim, vt debili, pro-
cacem eius lingua sagitta traiecit: atque ex eo vulnere est su-
bito interempta. Qua calamitate Dædaliq; affectus, cum se eodem
modo veller consumi, neque eum proximi paterentur; furisque
initinctus montem Parnassum petiisse, & se precipitasset, ante-
quam radicem montis contingere, ab Apolline in volucrem
accipitrem est conuersus.